关于开展2025-2026学年学生社团指导教师
选聘工作的通知

青岛农业大学学生社团是落实学校立德树人根本任务、推进

素质教育的重要载体。为切实加强学生社团建设管理，进一步规

范学生社团指导教师工作管理，促进学校学生社团健康有序发展，

学校决定开展 2025-2026 学年学生社团指导教师、专业导师（以

下统称“指导教师”）选聘工作。现将有关事项通知如下：

一、选聘范围

我校在职在岗教职工

二、岗位设置

我校校级学生社团共 45 个，分为学术科技类、社会实践类、

志愿服务类、体育竞技类、艺术文化类、理论学习类六类。每个

学生社团原则上配备一名指导教师、一名专业导师，其中指导教

师所在单位为学生社团业务指导单位。

三、选聘条件

1、严格遵守国家法律、法规和学校的各项规章制度，恪守教

师职业守则，忠诚党的教育事业，坚决贯彻执行党的基本路线和

各项方针政策，品德高尚；

2、具备较强的思想政治素质、组织管理能力和与社团发展相

关的专业知识，工作经验丰富，热心公益事务，具有奉献精神，

关爱学生成长；

3、任期应不少于一年（自聘任之日起）；

4、理论学习类和志愿服务类社团指导教师须为中共党员；

5、理论学习类社团至少选聘 1 名马克思学院专任教师担任指

导教师；

6、鼓励学校专职辅导员、党政管理干部、专任教师积极参与

学生社团指导工作，支持专任教师担任与专业相关的学生社团专

业导师；

7、愿意接受业务指导单位的监督考核；

8、原则上每名教师最多指导 2 个校级学生社团。

9、仅对指导教师进行更换的社团，需提交报名表，用以证明

已选聘新的指导教师。本学年指导教师不做更换的社团无需提交

报名表。

四、工作职责

1、加强社团成员思想政治教育，引导学生树立正确的世界观、

人生观和价值观；

2、规范学生社团组织建设，协助做好学生社团骨干的遴选、

培养等工作，每个月至少与社团负责人进行一次深入的沟通交流；

3、指导学生社团发展建设，把握社团发展正确方向，规范学

生社团日常管理。审批、指导、参与、监督学生社团开展农大特

色、青年特征的品牌活动，并对学生社团开展的活动宣传内容进

行审核；

4、每学期积极参与社团活动。鼓励并指导学生社团参与各类

有益的活动和竞赛，必要时带队参与社团的校外活动；

5、定期对所指导社团工作进行总结，及时发现掌握、指导整

改社团建设、活动中存在的突出问题，并向业务指导单位报告；

6、出席社团指导教师研讨交流会，协助学校处理有关社团活

动的特殊问题与重大事件。

五、选聘流程

按照个人申请、组织推荐、双向选择的原则建立指导教师库，

并在指导教师库内选聘指导教师。社团指导教师聘期为 1 年，其

选聘工作原则上随社团年度注册工作一并完成。

院级学生社团指导教师选聘工作由各学院团委参照执行（需

确保符合选聘条件）。

六、材料上交

有意应聘的教师，请于 9 月 27 日之前，将《青岛农业大学学

生社团指导教师报名表》（附件 1）电子版发送至链接

http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/qArpf9oFK，纸质版

盖章后交至校会办公室（知行楼 312）。

联系人： 校团委 丁 晨 18560301321

学生社团管理中心 段梦怡 15966213371

附件：《青岛农业大学学生社团指导教师报名表》.docx

《青岛农业大学学生社团指导教师报名表》.docx

《青岛农业大学校级学生社团名单》.docx

共青团青岛农业大学委员会

2025 年 9 月 22 日

《青岛农业大学校级学生社团名单》.docx

附件 1：青岛农业大学学生社团指导教师报名表
年 月 日

姓 名 性 别

（照片）
出生年月 政治面貌

民 族 学历学位

职 称 职 务

专 业 所在单位

办公地点 电 话

意向指导社团

类别

□ 学术科技类 □ 社会实践类 □ 志愿服务类

□ 体育竞技类 □ 艺术文化类 □ 理论学习类

意向指导社团
意向担任

□ 指导教师 □ 专业导师

相关工作经历

对指导社团工作

的设想

所在学院/部门党委意见：

（签字并盖章）

年 月 日

附件 2：青岛农业大学校级学生社团名单

分类 序号 协会名称

学

术

科

技

类

1 思享读书会

2 园林研究会

3 心铃协会

4 新梦想英语协会

5 RSC 科技协会

6 葡萄酒文化俱乐部

7 茶文化协会

8 金融证券协会

9 职业发展协会

10 雨花石建筑协会

11 昆虫协会

社

会

实

践

类

1 中华美食营养与安全协会

2 演讲与口才协会

3 手工创意社

4 一亩田社会工作协会

5 国际交流协会

6 “锌”火相传小小化学家

7 绿之益协会

1 红十字会

2 青年志愿者协会

分类 序号 协会名称

志

愿

服

务

类

3 三农学会

4 绿梦环保协会

5 手拉手义务支教队

6 春蕾志愿者协会

7 虹书屋

8 校友志愿者协会

9 小红伞动物保护协会

10 蓝丝带海洋保护志愿者服务社

11 图书馆志愿者协会

12 国防教育协会

体

育

竞

技

类

1 羽毛球协会

2 自行车协会

3 舞龙舞狮协会

4 焦点轮滑协会

5 乒乓球协会

6 武术协会

7 排球协会

8 梅花桩协会

9 魔方协会

艺

术

文

化

1 音乐协会

2 书法与绘画协会

分类 序号 协会名称

类
3 话艺剧社

4 虹子汉韵社

理

论

学

习

类

1 青年马克思主义研习社

2 学生模拟政协协会

	关于开展2025-2026学年学生社团指导教师选聘工作的通知
	一、选聘范围
	二、岗位设置
	三、选聘条件
	四、工作职责
	五、选聘流程
	六、材料上交
	附件1：青岛农业大学学生社团指导教师报名表
	附件2：青岛农业大学校级学生社团名单